FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

1

|NUMERO DE ACTA | 05-2024 - LP-SM-1-2024-MDLA/CS-1

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de los Aquijes, a los 18 dias del mes de octubre del afio 2024, en el local de la Municipalidad Distrital de los Aquijes, a
las 14:30 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados con fecha 17/10/2024 y mediante Resolucién de
Gerencia Municipal N° 149-2024-MDLA/GM, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién
de LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDLA/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA:
“RENOVACION DE COBERTURA, CERCO Y/O PORTADA Y CAMPO DEPORTIVO; CONSTRUCCION DE BOLETERIA; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) ESTADIO MUNICIPAL "LUIS CORDERO MEDINA" EN EL CENTRO POBLADO LOS
PISCONTES, DISTRITO DE LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA”. con Cédigo Unico de Inversiones N°
2637763, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

i X Titular X GERENCIA DE DESARROLLO
XE:KEI;‘SIZ\I RY ORMENG Dependencia: TERRITORIAL E
Suplente INFRAESTRUCTURA

Titular X PROFESIONAL ESPECIALISTA
MIGUEL ANGEL ROMERO DE LA GERENCIA DE

DIAZ Suplente Dependencia: | hesARROLLO TERRITORIAL E
INFRAESTRUCTURA

Presidente

Primer Miembro

LUIS ANGEL VALLADARES il X UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
MEDRANO Dependencia: OEC
Suplente

Segundo Miembro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO DAMBEZ - SYJ, Integrado por: S & J CONTRATISTAS S/ 3'944 188.79
GENERALES S.R.L y DAMBEZ COMPANY E.L.R.L T

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de la calificacién de las ofertas, el comité de seleccién
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

p
VICTOR ENO DE LA CRUZ MIGUEL ANGEL ROMERO DIiAZ
NOMBI;(ES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO CARGADO DE LAS
CONTRATACIONES )




FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

i

1

[NOMERO DE ACTA | 04-2024 - LP-SM-1-2024-MDLA/CS-1 |

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de los Aquijes, a los 18 dias del mes de octubre del afio 2024, en el local de la Municipalidad Distrital de los
Aquijes, a las 08:15 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados con fecha 17/10/2024 y mediante
Resolucién de Gerencia Municipal N° 149-2024-MDLA/GM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDLA/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: “RENOVACION DE COBERTURA, CERCO Y/O PORTADA Y CAMPO
DEPORTIVO; CONSTRUCCION DE BOLETERIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) ESTADIO MUNICIPAL "LUIS
CORDERO MEDINA" EN EL CENTRO POBLADO LOS PISCONTES, DISTRITO DE LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA,
DEPARTAMENTO ICA”. con Codigo Unico de Inversiones N° 2637763, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES,
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtn orden de
prelacién.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacion y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

VICTOR HENRY ORMENO L X D dencia: GERENCIA DE DESARROLLO
DE LA CRUZ Suplente €pendencia: | 1epRTORIAL E INFRAESTRUCTURA

Presidente

" Titular X PROFESIONAL ESPECIALISTA DE LA
MIGUEL ANGEL ROMERO Dependencia: GERENCIA DE DESARROLLO
DIAZ Suplente TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA

. LUIS ANGEL VALLADARES Titular X 5
: D BASTECIMI .
Segundo Miembro MEDRANO Sihlonts Dependencia: | UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - OEC

Primer Miembro

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

SE ANEXA LISTA DE PARTICIPANTES

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:

Fecha de Hora de

N° Nombre o razén social del postor e 2
presentacion presentacion

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES

Nomenclatura : LP-SM-1-2024- MDLACSA

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripciin del objeto : CONTRATACION DE EJECUCION DE GBRA: RENOVACION DE COBERTURA, CERCO Y/O PORTADA Y CAMPO
DEPORTIVO; CONSTRUCCION DE BOLETERIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) ESTADIO MUNICIPAL "LUIS
CORDERO MEDINA® EN EL CENTRO POBLADO LOS PISCONTES, DISTRITO DE LOS AQULIES, PROVINCIA ICA,
DEPARTAMENTO ICA. con Codigo Unico de Inversiones N° 2637763

RUC / Cédiga Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion [ Hora Presentacién | Forma de presentacion

1 CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: RENOVACION DE COBERTURA, CERCO Y/iO PORTADA Y CAMPO DEPORTIVO; CONSTRUCCION DE
BOLETERIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL{LA) ESTADIO MUNIGIPAL "LUIS CORDERO MEDINA" EN EL CENTRO POBLADO LOS
PISCONTES, DISTRITO DE LOS AQUIES, PROVINCIA ICA. DEPARTAMENTO ICA. con Cédige Unico de Inversiones N° 2537763
3 | CONSORCIO DAMBEZ - SYJ 0/2024 15:50:19 Electronico
A GRUPO CONTRATISTAS GENERALESSAC

TO 5010 MOLLENDD

5 10 MO DO
CO

Electronice

Electronico

SORCIO NUEVA VILLA
20494565065 | CONSORCIO ENMANUEL

Electronico
Etectronico

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision
de las mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

Ne° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S AC. VER ANEXO N° 01

CONSORCIO NUEVA VILLA, Integrado por: J & N INGENIEROS EJECUTORES Y
CONSULTORES S.A.C y ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L

=

VER ANEXO N° 01




CONSORCIO ENMANUEL, Integrado por: CONSTRUCTORA CENTAURO DEL

8 PERU S.R.L y NOSA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

VER ANEXO N° 01

Articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: "28.2 Tratandose de ejecucion o consultoria de obras serén devueltas las ofertas que excedan
el valor referencial en més de 10%. En este caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% seran rechazadas si no resulta
posible el incremento de la disponibilidad presupuestal. En los casos de gjecucion o consultoria de obras, la entidad rechaza las ofertas que se
encuentren por debajo en un 20% del promedio de todas las ofertas admitidas, incluido el Valor Referencial”.

Articulo 53 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “(...) En el caso de ejecucion de obras, el comité de seleccion devuelve las
ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor referencial, teniéndose estas por no admitidas.(...)".

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razon social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO DAMBEZ - SYJ, Integrado por: S & J CONTRATISTAS UNICO
GENERALES S.R.L y DAMBEZ COMPANY E.LR.L
CONSORCIO MOLLENDO, Integrado por: ASESORIA, DISENO Y
2 CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C y MIRMAS PERU UNICO
CONTRATISTAS GENERALES SA.C
9 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada contenida en el ANEXO N° 02 de la presente acta, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO DAMBEZ - SYJ, Integrado por: S & J CONTRATISTAS 100.00 puntos
GENERALES S.R.L y DAMBEZ COMPANY E.IL.R.L i
CONSORCIO MOLLENDO, Integrado por: ASESORIA, DISENO Y
2 CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C y MIRMAS 97.00 puntos
PERU CONTRATISTAS GENERALES S.A.C
12 [CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 CONSORCIO DAMBEZ - SYJ, Integrado por: S & J
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONTRATISTAS GENERALES S.R.L y DAMBEZ
COMPANY E.I.R.L

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CORRESPONDE

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VER ANEXO
N° 03
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

122 CONSORCIO MOLLENDO, integrado por: ASESORIA, DISENO Y

CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C y MIRMAS
PERU CONTRATISTAS GENERALES S.A.C

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CORRESPONDE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD VER ANEXO
N° 03
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
12.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro 12 de la presente acta y Anexo N° 03.
[ 13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION =

7




De acuerdo a la calificacidn realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacién establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
. CONSORCIO DAMBEZ - SYJ, Integrado por: S & J CONTRATISTAS GENERALES S.R.L y DAMBEZ
COMPANY E.LR.L

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, el siguiente postor fue descalificado por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

5 < CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y

calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte
del Acta.

15

VICTOR H. ORN ENg DE LA CRUZ MIGUEL ANGEL ROMERO DIiAZ

/ NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SEL?cKON




ANEXO 1 - ADMISION DE OFERTA

LP 01-2024-MDLA/CS

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA: “RENOVACION DE COBERTURA, CAMPO DEPORTIVO Y SERVICIOS HIGIENICOS
Y/O VESTIDORES; REPARACION DE CERCO Y/O PORTADA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) ESTADIO MUNICIPAL DE LOS PISCONTES
"LUIS CORDERO MEDINA", DISTRITO DE LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA” Cédigo Unico de Inversiones N° 2637763

Postor 1 Postor 2 Postor 3 Postor 4 Postor 5
CONSORCIO MOLLENDO,
CONSORCIO DAMBEZ - SYJ, integrado por: ASESORIA, °°'::t‘::g£ ':‘:EY]A&V:'LA‘ cons:g:c;:g;Nx:?l e
ADMISION DE OFERTA Integrado por: S & J ICA GRUPO CONTRATISTAS | DISENO Y CONSTRUCCION | \\cpniEROS EJECUTORES Y | CONSTRUCTORA CENTAURO
CONTRATISTAS GENERALES CONTRATISTAS GENERALES
GENERALES S.A.C. CONSULTORES S.A.Cy DEL PERU S.R.L y NOSA
S.R.L y DAMBEZ COMPANY S.A.C y MIRMAS PERU
ELRL CONTRATISTAS GENERALES ARQUIN CONTRATISTAS CONTRATISTAS GENERALES
o SAC GENERALES S.R.L S.R.L.
2.21.1 Documentos para la admision de la oferta
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
.~ En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
APOCIBTRCID TG0 CEagNAdo PRI SIocks. o PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
.- En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2). PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
d) Declaracion ;g{ada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Ill de PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
f) f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de PRESENTA NO CORRESPONDE PRESENTA PRESENTA PRESENTA
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES y:
.- El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.
.~ [Los precios unitarios, considerando las partidas segin lo previsto en el Gitimo parrafo del literal b)
del articulo 35 del Reglamento. PRESENTA NO CUMPLE (VER ANALISIS PRESENTA NO CUMPLE (VER ANALISIS | NO CUMPLE (VER ANALISIS
DE LA ADMISION) DE LA ADMISION) DE LA ADMISION)

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6)
|Elnrecin tntal de la oferda v ing siihtntales cuie In oc deh ser dns con das (2)
Presenta la oferta foliada S| Sl Si Sl Sl
Presenta la oferta visada S| Sl SI Si S|
RESULTADO DE ADMISION ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

i
/:” ‘,pg)
MIGUEL ANGEL ROMERO DIAZ
1ER MIEMBRO

/

VICTOR HEN’ZY RMERO DE LA CRUZ

PRESI

NTE




ANEXO 2 - FACTORES DE EVALUACION

LP 01-2024-MDLA/CS

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA: “RENOVACION DE COBERTURA, CAMPO DEPORTIVO Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; REPARACION DE CERCO Y/O
PORTADA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) ESTADIO MUNICIPAL DE LOS PISCONTES "LUIS CORDERO MEDINA", DISTRITO DE LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA” Cédigo Unico de Inversiones N°

2637763

CONSORCIO DAMBEZ - SYJ, Integrado por: S & J

FACTORES DE EVALUACION CONTRATISTAS GENERALES S.R.L y DAMBEZ COMPANY CONSORCIO MOLLENDO, integrado por: ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C y MIRMAS PERU
ELRL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C
A. PRECIO (95 PUNTOS) 95 95
Pi = OmxPMPE
Oi
Oferta econdmica (Oi) 3,944,188.79 3,944,188.79
Puntaje Maximo de la Oferta (PMPE) 85.00 95.00
Oferta Econdmica de precio mas bajo (Om) 3,944,188.79 3,944,188.79
VR 6'062,205.60 ; 90% 6§'455,985.04
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL {3 PUNTOS) 3 0
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de o social
|B1. Certificacion del sistema de gestién de la seguridad y salud en el trabajo NOCUMPLE: A folios 151-152 obra copia del ISO 45001:2018 de Sistema de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo del Consorciado ASESORIA,
DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Teniendo en cuenta ello, en la Bases Integradas se exige que el alcance o campo
de aplicacion considere CONSTRUCCION Y/O RENOVACION DE CAMPOS DEPORTIVOS, sin embargo, de la revisidn del presente 1SO se aprecia que
su campo de alcance o campo de aplicacién que tiene es CONSTRUCCION Y/O RENOVACION de CAMPOS DEPORTIVOS DE GRASS SINTETICO.
Sin embargo, tanto en el presupuesto de obra con en las especificaciones técnicas, se contemplan los siguientes items:
05CAMPO DE FUTBOL
CUMPLE 05.5SEMBRADO DE GRASS NATURAL Y EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
05.5.01 SEMBRADO DE GRASS POR BLOQUE
Teniendo en cuenta las partidas contempladas en el presupuesto de obra se hace referencia al SEMBRADO DE GRASS NATURAL como objeto de
intervencién, mas no se van a realizar labores con GRASS SINTETICO; por tanto, que el ISO 45001:2018 presentado del consorciado ASESORIA,
DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. esta referido a GRASS SINTETICO, ello no guarda relacion con los factores de
evaluacién que se han considerado en funcién a las labores a realizar en campo. Dicha incongruencia impide que el comité de seleccién otorgue el
presente puntaje.
ra?c - o - — -
.2, Certificacion del sistema de gestion de la responsabilidad social NO PRESENTA NO PRESENTA
B.3. Certificacion del sistema de gestién ambiental. NO PRESENTA NO PRESENTA
[B%. Responsabifidad hidrica NO PRESENTA NO PRESENTA
B.5. Certificacion del sistema de gestion de la energia NO PRESENTA NO PRESENTA
C. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA {2 PUNTOS) 2 2
Se evaluaré que el postor cuente con certificacién del sistema de gestién antisoborno
Si CUMPLE S CUMPLE
B PUNTAJE TOTAL] 100 | 97.00 1}

EL ANGEL ROMERO DIAZ

Mi
1ER MIEMBRO

VICTOR HE/‘/RY DRMENO DE LA CRUZ
ESIDENTE




ANEXO 3 - REQUISITOS DE CALIFICACION

LP 01-2024-MDLA/CS

Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; REPARACION DE CERCO Y/O PORTADA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS
EN EL(LA) ESTADIO MUNICIPAL DE LOS PISCONTES "LUIS CORDERO MEDINA", DISTRITO DE LOS AQUIJES,
PROVINCIA ICA” Cédigo Unico de Inversiones N° 2637763

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO DAMBEZ - SYJ, Integrado por: S & J
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L y DAMBEZ
COMPANY E.LR.L

CONSORCIO MOLLENDO, Integrado por: ASESORIA,
DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C y MIRMAS PERU CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C

A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A.2. FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE

A.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento
este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

IB. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 1.00 VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION (S/ 4'382,431.98 ).
CUMPLE S| CUMPLE
C. SOLVENCIA ECONOMICA CUMPLE CUMPLE
‘{ B f g?(PERIENCIA Dl’:L PO‘STDR EN LA ESPECJALIDAD
| Requisitos: i
| El postor debe acreditar un monte facturado acumuiado equivalente a UNA (01) VEZ EL MONTO DEL VALOR '
| | REFERENCIAL, por la ejecucicn de Obras similares al objeto de ia convocatoria, durante ios diez (10) afos | ACREDITA ACREDITA
1 | antenores a la fecha de la presentacion de ofertes que se computardn desde la suscripcion del acta de
i recepcion de obra. !
! Se considera obras similares a ios sigulentes: {postor)
|RESULTADO DE CALIFICACION CALIFICADA CALIFICADA

W""’g/
MIGYEL ANGEL ROMERO DiAZ
1ER MIEMBRO

VICTOR HEI‘%Y ORMENO DE LA CRUZ
PRESIDENTE

LUIS ANGEL
7

MEDRANO



ANALISIS DE LA ADMISION

LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDLA/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OEBRA DENOMINADA: “RENOVACION DE COBERTURA, CAMPO DEPORTIVO Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES;
REPARACION DE CERCO Y/O PORTADA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) ESTADIO MUNICIPAL DE LOS PISCONTES "LUIS CORDERO MEDINA", DISTRITO DE LOS
AQUIJES, PROVINCIA ICA”, Cédigo Unico de Inversiones N° 2637763.

PARTICIPANTE/POSTOR: ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE | UNIDADDE | METRADO ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO: ICA GRUPO UNIDAD DE METRADO
TECNICO. MEDIDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C MEDIDA

021 DESMONTAJE DE CERCO MALLA COCADA EN m 24357 021 DESMONTAJE DE CERCO MALLA COCADA EN m 243,57
TRIBUNAS TRUBUNAS

02.3 DESMONTAJE DE ESTRUCTURA EN MAL m 79.16 02.3 DEMONTAJE DE ESTRUCTURA EN MAL ESTADO m 79.16
ESTADO PARA COBERTURA EN TRIBUNA 02 PARA COBERTURA EN TRIBUNA 02

022 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 72140 02.2 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 721.40
DESMONTAJES D=5KM DESMONTAJES D=1KM

05.1.01 LIMPIEZA DE TERRENO CON MAQUINARIA m2 7,600.00 05.1.01 LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL m2 7,600.00

05.02.08 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 986.28 05.02.08 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 986.28
DESMONTAJES D=5KM

05.06.01.04 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 496 05.06.01.04 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 4.96
DESMONTAJES D=5KM

05.07.01.04 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 42.80 05.07.01.04 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 42.80
DESMONTAJES D=5KM

06.02.06 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 1,448.90 06.02.06 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 1,448.90
DESMONTAJES D=5KM

07.02.08 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 640.41 07.02.08 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 640.41
DESMONTAJES D=5KM

08.02.14 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 37.22 08.02.14 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 37.22
DESMONTAJES D=5KM

08.08.01.03 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 049 08.08.01.03 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 0.49
DESMONTAJES D=5KM

08.09.01.03 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 0.98 08.09.01.03 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 0.98
DESMONTAJES D=5KM

09.02.05 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 5.41 09.02.05 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 5.41
DESMONTAJES D=5KM

09.08.01.03 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 1.68 09.08.01.03 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 1.68
DESMONTAJES D=5KM

09.09.01.03 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 0.32 09.09.01.03 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 0.32
DESMONTAJES D=5KM

10.02.09 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 47.72 10.02.09 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 47.72
DESMONTAJES D=5KM

10.06.03.05 PLANCHA DE MELAMINE 20mm INC. TUBO m2 14.42 10.06.03.05 PLANCHA DE MELAMINE 20mm INC. TUBO RECT. m2 14.42
RECT. 2'x1" DE ALUMINIO PARA DIVISION DE 2'x1" DE ALUMINIO
BANOS

10.08.01.03 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 0.78 10.08.01.03 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 0.78
DESMONTAJES D=5KM DESMONTAJES D=5KM

Z
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10.09.01.02 RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL m3 11.07 10.09.01.02 RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL m3 11.07
PROPIO ZANJAS DE AGUA, DESAGUE HASTA PROPIO ZANJAS DE AGUA, DESAGUE HASTA @4
@4" Y CAJAS DE REGISTRO Y CAJAS DE

10.09.01.03 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 1.97 10.09.01.03 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 1.97
DESMONTAJES D=5KM

11.02.05 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 150.83 11.02.05 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 150.83
DESMONTAJES D=5KM

11.08.01.03 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 2491 11.08.01.03 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 24.91
DESMONTAJES D=5KM

12.02.05 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 292.80 12.02.05 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 292.80
DESMONTAJES D=5KM

13.02.04 ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y m3 56.93 13.02.04 ELIMINACION DE MATERIAL EXCENTE D=1KM m3 56.93
DESMONTAJES D=5KM

Del detalle, se aprecia que son errores sustanciales en las partidas

| Omitir la Unidad de Medida o asignar Unidad de medida incompleta y, modificar la descri cion

o denominacién de la partida, lo cual altera el sentido de la misma; por tal motivo, dicho error no resuita ser subsanable de acuerdo al 60.4 del articulo 60 del RLCE.
Por lo que se tiene por NO ADMITIDA.

VICTOR IéN ORMENO DE LA CRUZ

PRESI

NTE

,,‘ o

"

MIGUEL ANGEL ROMERO DIiAZ
1ER MIEMBRO
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ANALISIS DE LA ADMISION

LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDLA/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA: “RENOVACION DE COBERTURA, CAMPO DEPORTIVO Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES;

REPARACION DE CERCO Y/O PORTADA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) ESTADIO MUNICIPAL DE LOS PISCONTES "LUIS CORDERO MEDINA", DISTRITO DE LOS
AQUIJES, PROVINCIA ICA”, Cédigo Unico de Inversiones N° 2637763.

PARTICIPANTE/POSTOR: CONSORCIO NUEVA VILLA, Integrado por: J & N INGENIEROS EJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C y ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES

SRL
TEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE | UNIDADDE | METRADO TEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO: CONSORCIO | UNIDAD DE METRADO
TECNICO. MEDIDA NUEVA VILLA MEDIDA

ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y DESMONTAJES ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y

022 D=5KM m3 72140 022 DESMONTAJES D-5KM m3 72140
ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y DESMONTAJES ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y

052,08 ol m3 986.28 052,08 O m3 986.28

054.01.02 ENCOFRADO/DESENCOFRADO EN CAJA m2 8.10 0540102 | ENCOFRADO DESENCOFRADO EN CAJA M2 8.10

05.4.02.02 ENCOFRADO/DESENCOFRADO EN CISTERNA m2 127.40 0540202 | ENCOFRADO DESENCOFRADO EN CISTERNA m2 127.40
ENCOFRADO/DESENCOFRADO EN CAJA DE ENCOFRADO DESENCOFRADO EN CAJA DE

05.4.03.02 e m2 3.54 0540302 | ERCOER m2 3.54

5502 MANTENIMIENTO DE ARCOS DE FUTBOL " 0 5502 MANTENIMIENTO DE ARCOS DE FUTBOL E 0

5. EXISTENTES INCLUYE MONTAJE Y DESMONTAJE 9 : 5. EXISTENTES INCLUYE MONTAJE Y DESMONTALE :

ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y DESMONTAJES ELIMINACION DE DEMOLICIONES Y

05.6.01.04 ol m3 49 060104 | ELMIBACIONDE DEMC m3 496
INSTALACION Y SUMINISTRO CABLE PARA BOMBA INSTALACION Y SUMINISTRO CABLE PARA

05.6.03.02 TRIFASICA DE 5.5 HP m 7.00 0560302 | go\BA TRIFASICA DE 55 HP “ 7

05.6.05.02 INSTALACION Y SUMINISTRO DE POZO A TIERRA und 1.00 0560502 | INSTALACION'Y SUMINISTRO DEPOZO A TIERRA und 100
INSTALACION Y SUMINISTRO DE ABRAZADERA INGTALACION Y SUMINISTRO DE ABRAZADERA

057.04.05 HDPE 50mm CON SALIDA DE 1" und 4.00 057.0405 | HopE 50mm CON SALIDA DE 1° und A0
INSTALACION Y SUMINISTRO DE ELECTROVALVULA INSTALACION Y SUMINISTRO DE

05.7.04.08 b und 400 gerpucs | NOTALAGENY SIS und 400
INSTALCION Y SUMINISTRO UNION UNIVERSAL DE INSTALCION Y SUMINISTRO UNION UNIVERSAL

05.7.04.10 i pza 800 os7oato | DSTACONY und 8.00

. g\lRSTALACION Y SUMINISTRO DE CODO PVC 2" PVC - - — g\leCT/éIéACION Y SUMINISTRO DE CODO PVC 2 - 200
INSTALACION Y SUMINISTRO DE TAPON HEMBRA INSTALACION Y SUMINISTRO DE TAPON HEMBRA

05.7.04.19 il pza 400 0570019 | ASTALACIO pza 400

07205 CAMA DE ARENA PARA ADOQUINADO &=0.04mts m2 176451 07205 CAMA DE ARENA PARA ADOQUINADO e=0.04mts m3 176451

08.1.01 LIMPIEZA DE TERRENO PARA MODULO 01 m2 3589 08.1.01 LIMPIEZA DE TERRENO PARA MODULO 01 ma 3589

082,03 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO m3 587 08203 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO m 587

prpy— BUZON TO TERRENO NORWAL 0120 ALTURA - o 0840505 | BUZONTPO TERRENO NORVAL D120 ALTURA " 200

o BUZON TFO TERRENO NORWAL 0120 ALTURA - P 4050 | BUZONTPOTERRENONORWAL D120 ALTURA . o

pry—— MURO DE ADRILLOKK TPO IV SOGA 114 - s meotor | MURODEADRILOKK TPOIV SOGA MiA-1:40 - 053

=

va
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08.6.02.03 TARRAJEO EN MURO INTERIOR C:A 15 m2 119.34 0860203 | TARRAJEQ ENMURO INTERIOR CA 15 m2 119.34
08.6.02.04 TARRAJEO EN TECHO C:A 1:5 m2 52,04 0860204 | TARRAJEQ ENTECHOCA 15 m2 52.04
386,020 TARRAJEO PRIVIARIO PREVIO ENCHAPADO m2 P 0860205 | TARRAJEO PRIMARIO PREVIO ENCHAPADO m2 220
e=1.5cm C:A 1.5 ' =1,5cm C:A 1:5 )
086.04.01 BISAGRA ZINCADA 3%' X 3% EN PUERTAS nd ” 0860401 | BISAGRA ZINCADA 3% X 34 EN PUERTAS und "
CONTRAPLACADAS CONTRAPLACADAS
06.6.05.01 VENTANA DE ALUMINIO TIPO CORREDIZA CNIDRIO m2 o7 086.0501 | VENTANA DE ALUMINIO TIPO CORREDIZA m2 o
TEMPLADO INCOLORO 6mm ' CIVIDRIO TEMPLADO INCOLORO 6mm :
088.03.01 INSTALACION Y SUMINISTRO DE TUBERIA PVC-SAP m P 0860301 | INSTALACION Y SUMINISTRO DE TUBERIA PVC- m 603
50mm @=2" ) SAP 50mm -2 )
06.6.03.00 INSTALACION Y SUMINISTRO DE TUBERIA PVC-GAP m - 0880302 | INSTALACIONY SUMINISTRO DE TUBERIA PVC- m -
40mm @=1 112" : SAP 40mm 21 1/2" :
08.8.03.04 INSTALAGION Y SUMINISTRO DE TUBERIA PVC-GAP m e 0880304 | INSTALACIONY SUMINISTRO DE TUBERIA PVC- m po—
20 mm @=3/4" : SAP 20 mm 10-3/4" '
089.0219 Ayl ATt M) und Py 089.02.19 8@?2?5 REGISTRODE DESAGUE 30x600m und -
089.03.13 SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE FG° 0890313 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DEF G
", QN0 und 3.00 b und 3.00
1/2'%90 1/2'%90
09.6.02.03 TARRAJEO EN MURO EXTERIOR C:A 1:5 2 183.16 0960203 | 1pRRAJEQ EN MURO EXTERIORC A1 5 ma 1818
UL CAJA DE REGISTRODE DESAGUE 30x60cm (12'x24") und 200 foale1s SZA,'J“’)* OF RELIDTROBE DERAGIESO0om {2 und 2,00
099.03.05 SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE F°G° i 0990305 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DEF G o
1/2'%90° und 00 1/2'%90° und :

Del detalle, se aprecia que son errores sustanciales en las partidas

al Omitir la Unidad de Medida o asignar Unidad de medida incompleta y, modificar la descripcion

o denominacién de la partida, lo cual altera el sentido de la misma; por tal motivo, dicho error no resulta ser subsanable de acuerdo al 60.4 del articulo 60 del RLCE.
Por lo que se tiene por NO ADMITIDA.

VICTOR HEI/:\’-Y

4

MENO DE LA CRUZ

PRESIDENTE

MIGUEL ANGEL ROMERO DIAZ

1ER MIEMBRO

LUL

VALLADARES MEDRANO
2DQ MIEMBRO
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ANALISIS DE LA ADMISION

LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDLA/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA: “RENOVACION DE COBERTURA, CAMPO DEPORTIVO Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES;
REPARACION DE CERCO Y/O PORTADA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) ESTADIO MUNICIPAL DE LOS PISCONTES "LUIS CORDERO MEDINA", DISTRITO DE LOS
AQUIJES, PROVINCIA ICA”, Cédigo Unico de Inversiones N° 2637763.

PARTICIPANTE/POSTOR: CONSORCIO ENMANUEL, Integrado por: CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L y NOSA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L..

ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE | UNIDADDE | METRADO ITEM DESCRIPCION DE PRESUPUESTO: CONSORCIO UNIDAD DE METRADO
TECNICO. MEDIDA ENMANUEL MEDIDA

014 CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL DE m 31279 014 CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL DE OBRA mes 312.79
OBRA

05.7.03.05 INSTALACION Y SUMINISTRO DE TUBERIA DE m 562.35 05.7.03.05 INSTALACION Y SUMINISTRO DE TUBERIA DE m 562.35
63mm HDPE PE100 PN10 SDR17 63mm HDPE PE100 PN10S SDR17

06.3.03 JUNTA DE DILATACION PARA SARDINEL m 72140 06.3.03 JUNTA DE DILATACION PARA SARDINEL m 72140
PERALTADO E=1" @ 3.00M OERALTADO E=1 @ 3.00M

08.2.04 EXCAVACION DE CON MAQ. TERRENO m 215.70 08.2.04 EXCAVACION DE CON MAQ. TERRENO NORMAL m 215.70
NORMAL "C" TUB.6" HASTA 1.50m DE ALTURA "C"' T _B.6" HASTA 1.50m DE ALTURA

08.2.05 EXCAVACION DE CON MAQ. TERRENO m 132.14 08.2.05 EXCAVACION DE CON MAQ. TERRENO NORMAL m 132.14
NORMAL "C" TUB.6", 1.51m-2.00m DE ALTURA "C"' T _B.6", 1.51m-2.00m DE ALTURA

08.2.06 EXCAVACION DE CON MAQ. TERRENO m 45.09 08.2.06 EXCAVACION DE CON MAQ. TERRENO NORMAL m 45.09
NORMAL "C" TUB.6", 2.01m-2.50m DE ALTURA "C" T B.6", 2.01m-2.50m DE ALTURA

08.5.04.04 CONCRETO EN LOSA ALIGERADA fc=210 m3 3.85 08.5.04.04 CONCRETO EN LOSA ALIGERADA fc=210 kg/cm m3 3.85
kg/cm2

08.6.04.03 INSTLACION DE CERRADURA PESADA DE 2 und 1.00 08.6.04.03 INSTLACION DE CERRADURA PESADA DE und 1.00
GOLPES CON TIRADOR PREVIO PARA GOLPES CON TIRADOR PREVIO PARA PUERTA
PUERTA METALICA METALICA

08.9.02.12 SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE und 1.00 08.9.02.12 SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE PVC und 1.00
PVC SAP 2'x45° SAP 4"x45"

08.9.03.24 REDUCCION DE PVC C-10 3/4" A 1/2" und 2.00 08.9.03.24 REDUCCION DE PVC C-10 3/3" A 1/2" und 2.00

09.4.03.02 CONCRETO EN GRADAS DE ACCESO fc=175 m3 8.96 09.4.03.02 CONCRETO EN GRADAS DE ACCESO f'c=17 m3 8.96
kg/lcm2 kg/cm2

09.6.07.02 PISO DE PORCELANATO PULIDO m2 43.14 09.6.07.02 PISO DE PORCELANATO PULIDO MONOCOLOR m2 43.14
MONOCOLOR HUESO 60x60cm INC. HUESO 60c60cm INC. CONTRAZOCALO
CONTRAZOCALO

09.8.05.01 INSTALACION Y SUMINISTRO DE FOCO DOWN und 29.00 09.8.05.01 INSTALACION Y SUMINISTRO DE FOCO DOWN und 29.00
LIGHT 24W LUZ FRIA LIGHT 24 LUZFRIA

09.9.03.20 SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA und 1.00 09.9.03.20 SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA kit 1.00
PREFABRICADA PARA VALVULA INCLUYE PREFABRICADA PARA VALVULA INCLUYE TAPA
TAPA

09.9.04.06 KIT ACCESORIOS PARA BANOS EN MODULO und 1.00 09.9.04.06 KIT ACCESORIOS PARA BANOS EN MODULO 02 kit 1.00
02

10.1.02 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PARA m2 73.22 10.1.02 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PARA m3 7322
SERVICIOS HIGIENICOS Y CAMERINO SERVICIOS HIGIENICOS Y CAMERINO

10.6.02.09 PERFIL CURVADO EN PVC PARA TERMINADO m 71.30 10.6.02.09 PERFIL CURVADO EN PVC PARA TERMINADO DE m2 71.30
DE ENCHAPE ENCHAPE i’
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10.9.03.21 SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA und 10.00 10.9.03.21 SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA glb 10.00
PREFABRICADA PARA VALVULA INCLUYE PREFABRICADA PARA VALVULA INCLUYE TAPA
TAPA

10.9.04.06 KIT ACCESORIOS PARA BANOS DE und 4.00 10.9.04.06 KIT ACCESORIOS PARA BANOS DE AFICIONADOS kit 400
AFICIONADOS

10.9.04.07 KIT ACCESORIOS PARA CAMERINOS DE und 2.00 10.9.04.07 KIT ACCESORIOS PARA CAMERINOS DE kit 2.00
JUGADORES JUGADORES

10.10.01 INSTALACION DE ESCALERA TIPO GATO und 4.00 10.10.01 INSTALACION DE ESCALERA TIPO GATO glb 4.00
H=2.90mts H=2.90mts

Del detalle, se aprecia que son errores sustanciales en las partidas al Omitir la Unidad de Medida o asignar Unidad de medida incompleta y, modificar la descripcién
o denominacién de la partida, lo cual altera el sentido de la misma; por tal motivo, dicho error no resulta ser subsanable de acuerdo al 60.4 del articulo 60 del RLCE.

Por lo que se tiene por NO ADMITIDA.

DE LA CRUZ MIGUEL ANGEL ROMERO DIAZ LUIS ANGEL ES MEDRANO
1ER MIEMBRO
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ANEXO LISTA DE PARTICIPANTES

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA: “RENOVACION DE COBERTURA, CAMPO DEPORTIVO Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES; REPARACION DE CERCO Y/O PORTADA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) ESTADIO MUNICIPAL DE LOS PISCONTES "LUIS
CORDERO MEDINA", DISTRITO DE LOS AQUIJES, PROVINCIA ICA”, Cédigo Unico de Inversiones N° 2637763

LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDLA/CS-1

Nro. | Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Focha:de regl'stro en ol Estado
procedimiento
1 Proveedor con RUC [10214462856 |QUINCHO RAMIREZ MARCELINO EFRAIN 2024-09-25 10:48:43.0 Valido
2 Proveedor con RUC }10215388391 |VELAZCO ORTEGA MARCEL AMERICO 2024-10-14 11:49:32.0 Valido
3 Proveedor con RUC |10215556641 |POMEZ CALLE JULIO CESAR 2024-09-20 15:32:14.0 Valido
4 Proveedor con RUC 120365809179 |EL HORIZONTE S.R.L. 2024-09-12 11:52:28.0 Valido
5 Proveedor con RUC |20452258529 |VELAZCO INGENIEROS CONTRATIS.GRALES SAC 2024-10-14 11:47:11.0 Valido
6 Proveedor con RUC [20454724691 |ECONYSUR S.R.L. 2024-10-01 11:07:15.0 Valido
7 Proveedor con RUC 120482474587 |ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-09-13 12:48:08.0 Valido
8 Proveedor con RUC [20494207495 |GALVEZ TRANS E.LR.L. 2024-09-19 10:34:36.0 Vélido
9 Proveedor con RUC 120494565065 |[CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. 2024-09-17 11:49:21.0 Vialido
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO -
10 Proveedor con RUC |20494686369 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-09-30 13:16:49.0 Valido
A RIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS -
11 Proveedor con RUC 20494951020 GSéIrE\ISECI; ALES SSOCIgD AD ANSONIll{/I ACCERRAD A 2024-09-25 14:15:06.0 Valido
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN -
12 Proveedor con RUC 120494986320 GENERAL PALES S.AC. 2024-09-26 12:30:21.0 Valido
13 Proveedor con RUC }20495751229 |S & J CONTRATISTAS GENERALES SRL 2024-10-03 20:44:49.0 Valido
14 Proveedor con RUC 120534484888 |ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2024-10-03 13:47:20.0 Valido
J & N INGENIEROS EJECUTORES Y CONSULTORES -
15 Proveedor con RUC {20534661411 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-09-22 19:43:51.0 Valido
16 Proveedor con RUC [20534861185 |JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 2024-09-12 21:07:57.0 Valido
17 Proveedor con RUC [20534985151 |GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. 2024-09-12 19:52:41.0 Valido
18 Proveedor con RUC 20535069094 [INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2024-09-22 17:22:46.0 Vélido
19 Proveedor con RUC 120543492389 |CORPORACION TIERRA SOL S.A.C 2024-09-12 14:35:13.0 Valido
20 Proveedor con RUC |20547282559 |ARO CONSTRUCTORA Y MINEROS EIRL 2024-09-13 15:41:04.0 Valido
21 Proveedor con RUC |20601593891 |GUARDIA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2024-09-12 22:55:29.0 Valido
22 Proveedor con RUC [20603943075 |BJL CONSTRUCTORAE.I.R.L. 2024-10-08 19:16:58.0 Valido
23 Proveedor con RUC 20604206571 |P & P YAUCA DISENO Y CONSTRUCCION E.I.R.L. 2024-10-08 18:43:05.0 No vélido
24 Proveedor con RUC {20605477608 |EDER RICARDO CONSTRUCTORES S.A.C 2024-09-13 22:01:20.0 Valido
25 Proveedor con RUC |20610415262 g&%ﬁlgﬁﬂm COSTA DEL SOL DE YK SOCIEDAD ANONIMA 2024-09-30 13:37:18.0 Valido
26 Proveedor con RUC |20610529047 |INMOBILIARIA JUNTOS HACIA EL EXITO S.A.C. 2024-09-30 13:24:22.0 Valido
27 Proveedor con RUC [20610639349 |CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C. 2024-09-30 12:56:46.0 Valido
28 Proveedor con RUC |20612336165 |CONSTRUCTORA 'Y CONSULTORA 28 DE JUNIO S.R.L. 2024-09-12 23:14:16.0 Valido

LS

GUEL ANGEL ROMERO DIiAZ
1ER MIEMBRO

\?f
VICTOR HENRZ(REO/QME~O DE LA CRUZ
P/ Si

DENTE

LUIS Ab

2DO MIEMBRO




